
 
Timotej M. P. Vácha

Požehnané Velikonoce všem

zkrácených variant slavit ve dvou nejnavštěvovanějších kostelích naší farnosti
a Hod Boží velikonoční i v dalších dvou. Vyprošuji pro nás pro všechny od
Všemohoucího Boha milost ztišení, otevřenost srdce a schopnost zajet na
hlubinu naší víry, abychom tyto dny prožili ne jen z hlediska tradice víry, ale
především vedeni touhou po opravdovém setkání s Bohem. Kéž nám tichost a
posvátnost Tridua přinese milost hlubšího náhledu do niterného vztahu
Boha, který touží, abychom byli jeho součástí. Prožívejme tyto dny opravdu
po hodinách a rozjímejme o velikosti lásky našeho Pána, který toto vše
prožívá za nás a pro nás. V Jeho ranách nacházíme naši spásu, na kříži
spatřujeme vrcholný boj a z Jeho úst zaznívají nezapomenutelná slova. To vše
nám v rozjímání napomůže se připravit na slavnost vítezství, tedy vigilii
Zmrtvýchvstání, která nás uvede do velikonočního oktávu. Těmito slovy jsem
vás chtěl povzbudit, aby oslavy Velikonoc zcela naplnily vaše srdce a nestaly
se pouhými dny volna. Přeji si, abychom v  radosti nalezli Boha, ale i jeden
druhého.

Farní zpravodaj
číslo 6/2023

1. 4. 2023̈

Slovo faráře

V týdnu od 1. 4. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Zálešákovy ;  Radotín – Bekovy; Černošice – Řehořovy
V týdnu od 8. 04. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P.Timotej ;  Radotín – Valentovy; Černošice – Appeltauerovy

Ohlášky farnosti

Milí bratři a sestry,
vstupujeme do Svatého týdne, skrze který
projdeme do krásných a radostných dnů
Velikonoc. Těchto čtrnáct dní nám nabízí
nesčetně milostí, které v jiném období
liturgického roku v takové míře
nenacházíme. Jsem rád, že i v letošním
roce  se oslavy mohou  v plné míře a bez 



Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 11.4., zpravodaj vyjde 15.4.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Křížová cesta

K rozjímání o Ježíšově křížové cestě se scházeli každé úterý v postní době farníci
při výstupu od černošického kostela na Staňkovku (přece jen něco dobrého
přetrvalo z covidové doby).
                                                                                                     Lucie Poulová
                                                                                                     foto: Martina Řehořová
                                                                                                        

Noční  bdění pro děti s přespáním na faře
 
V letošním roce se uskuteční plánované přespání na
faře s nočním bděním v kostele, kde se děti a mládež
po celou noc budou střídat. Akce bude zahájena na
Zelený čtvrtek večer ve 20 hod. společnou večeří. 
Přespání na vlastních karimatkách a ve spacácích v
nově upravených prostorách farního centra. Konec je
plánován ráno v 8 hod.
Přihlášku, prosím, zašlete na:  timotejpv@gmail.com

I takto vzniká zpravodaj ...



Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 11.4., zpravodaj vyjde 15.4.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Křížová cesta

K rozjímání o Ježíšově křížové cestě se scházeli každé úterý v postní době farníci
při výstupu od černošického kostela na Staňkovku (přece jen něco dobrého
přetrvalo z covidové doby).
                                                                                                     Lucie Poulová
                                                                                                     foto: Martina Řehořová
                                                                                                        

Noční  bdění pro děti s přespáním na faře
 
V letošním roce se uskuteční plánované přespání na
faře s nočním bděním v kostele, kde se děti a mládež
po celou noc budou střídat. Akce bude zahájena na
Zelený čtvrtek večer ve 20 hod. společnou večeří. 
Přespání na vlastních karimatkách a ve spacácích v
nově upravených prostorách farního centra. Konec je
plánován ráno v 8 hod.
Přihlášku, prosím, zašlete na:  timotejpv@gmail.com

I takto vzniká zpravodaj ...



Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 11.4., zpravodaj vyjde 15.4.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Rekonstrukce prostor budovy fary u kostela sv. Petra a Pavla. Stavební úpravy 
spočívají v zateplení obvodových stěn a střechy, ve stavbě nového schodiště a půdní 
vestavby, současně dojde k výměně oken a vstupních dveří. V prostorách fary 
vznikne nové komunitní centrum pro setkávání cílových skupin.

Projekt

STAVEBNÍ ÚPRAVY A OPRAVY
BUDOVY FARY
PRO KOMUNITNÍ CENTRUM
U KOSTELA SV. PETRA
A PAVLA - PRAHA 16
je spolufinancován Evropskou unií.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční
fondy OP Praha - pól růstu ČR

Jak mohu  finančně pomoci?

Rekonstrukce fary

účet č. 126559379/0800 do zprávy zadejte:
rekonstrukce fary

Sbírka na nové varhany - Černošice
Číslo účtu: 311081055/0300 
ASSUMPTA, nadační fond
Do zprávy zadejte jméno a příjmení



Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 11.4., zpravodaj vyjde 15.4.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Rekonstrukce prostor budovy fary u kostela sv. Petra a Pavla. Stavební úpravy 
spočívají v zateplení obvodových stěn a střechy, ve stavbě nového schodiště a půdní 
vestavby, současně dojde k výměně oken a vstupních dveří. V prostorách fary 
vznikne nové komunitní centrum pro setkávání cílových skupin.

Projekt

STAVEBNÍ ÚPRAVY A OPRAVY
BUDOVY FARY
PRO KOMUNITNÍ CENTRUM
U KOSTELA SV. PETRA
A PAVLA - PRAHA 16
je spolufinancován Evropskou unií.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční
fondy OP Praha - pól růstu ČR

Jak mohu  finančně pomoci?

Rekonstrukce fary

účet č. 126559379/0800 do zprávy zadejte:
rekonstrukce fary

Sbírka na nové varhany - Černošice
Číslo účtu: 311081055/0300 
ASSUMPTA, nadační fond
Do zprávy zadejte jméno a příjmení







 
Timotej M. P. Vácha

Požehnané Velikonoce všem

zkrácených variant slavit ve dvou nejnavštěvovanějších kostelích naší farnosti
a Hod Boží velikonoční i v dalších dvou. Vyprošuji pro nás pro všechny od
Všemohoucího Boha milost ztišení, otevřenost srdce a schopnost zajet na
hlubinu naší víry, abychom tyto dny prožili ne jen z hlediska tradice víry, ale
především vedeni touhou po opravdovém setkání s Bohem. Kéž nám tichost a
posvátnost Tridua přinese milost hlubšího náhledu do niterného vztahu
Boha, který touží, abychom byli jeho součástí. Prožívejme tyto dny opravdu
po hodinách a rozjímejme o velikosti lásky našeho Pána, který toto vše
prožívá za nás a pro nás. V Jeho ranách nacházíme naši spásu, na kříži
spatřujeme vrcholný boj a z Jeho úst zaznívají nezapomenutelná slova. To vše
nám v rozjímání napomůže se připravit na slavnost vítezství, tedy vigilii
Zmrtvýchvstání, která nás uvede do velikonočního oktávu. Těmito slovy jsem
vás chtěl povzbudit, aby oslavy Velikonoc zcela naplnily vaše srdce a nestaly
se pouhými dny volna. Přeji si, abychom v  radosti nalezli Boha, ale i jeden
druhého.

Farní zpravodaj
číslo 6/2023

1. 4. 2023̈

Slovo faráře

V týdnu od 1. 4. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Zálešákovy ;  Radotín – Bekovy; Černošice – Řehořovy
V týdnu od 8. 04. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P.Timotej ;  Radotín – Valentovy; Černošice – Appeltauerovy

Ohlášky farnosti

Milí bratři a sestry,
vstupujeme do Svatého týdne, skrze který
projdeme do krásných a radostných dnů
Velikonoc. Těchto čtrnáct dní nám nabízí
nesčetně milostí, které v jiném období
liturgického roku v takové míře
nenacházíme. Jsem rád, že i v letošním
roce  se oslavy mohou  v plné míře a bez 


